
DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 647 del 05/05/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO : GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA SOCIALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 154 del 30/03/2022



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01 2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023.

Visto che con con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine

dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024. provvisorio.

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui

sopra, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

PREMESSO CHE:



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 3 di 9

- Con la DGR n. 504/2018 la Regione Campania ha approvato, in attuazione dell’art. 14 del decreto legislativo
n. 147 del 15.09.2017 “Disposizioni per l’introduzione di una misura nazionale di contrasto alla povertà”,
ovvero il Piano Regionale della Campania per Lotta alla Povertà che illustra gli obiettivi, le azioni, gli strumenti
attuativi nonché la governance regionale degli interventi integrati e dei servizi necessari all’attuazione del REI e
all’inclusione attiva dei cittadini della Campania che vivono in condizioni di deprivazione;
- il Piano si pone in continuità e complementarietà con il Piano Sociale Regionale 2016-2018 che definisce i
principi per la programmazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, parte integrante della
programmazione regionale triennale 2019-2021, IV PSR in virtù della quale l’Ambito Territoriale N14 ha
concluso la presentazione online del Piano Sociale di Zona relativo alla I annualità;

CONSIDERATO CHE:
- con Determina Dirigenziale n.1320/2020 è stata impegnata la spesa della quota assegnata dalla Regione
Campania, per l’anno 2019, a valere sulle risorse del Fondo Nazionale Politiche Sociali di cui al Decreto
dirigenziale regionale n. 40/202 - a favore dell'Ambito Territoriale Sociale N14 - Giugliano in Campania;
- la Giunta della Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 173 del 21/06/2021, ha dichiarato la
conformità del Piano di Zona I annualità del IV Piano Sociale Regionale presentato dall'Ambito Territoriale
Sociale N14;
- Tra le azioni programmate nell’ambito del Fondo Povertà ed inserite nel piano di Zona I annualità del IV PSR
è presente il seguente intervento:

o scheda 41 G8 – Servizio Mensa per € 60.000,00;
L' obiettivo del Servizio Mensa Sociale è garantire alle persone in situazione di grave disagio sociale,
economico e familiare la possibilità di avere regolarmente un pasto caldo e/o generi alimentari di prima
necessità, attraverso il coinvolgimento delle realtà associative del territorio, chiamate a mettere a disposizione le
proprie organizzazioni e le proprie risorse, soprattutto umane, per garantire un servizio di primaria importanza
sociale quale è l’aiuto alimentare agli indigenti.

DATO ATTO CHE:
- con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all’affidamento dei servizi di
cui sopra;
- la scelta del contraente sarà fatta mediante AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI

DELL’ART. 56 DEL D.LGS. n. 117/2017 Codice degli appalti;
- per la procedura di cui sopra si procederà attraverso L’Avviso Pubblico per l'affidamento della gestione in
considerazione della specificità dell’appalto e della necessità di dare corso al procedimento di appalto
garantendo la massima trasparenza, segretezza delle offerte, tracciabilità e univocità di ogni comunicazione, è
opportuno espletare la procedura di gara attraverso un offerta che sarà consegnata in busta chiusa al protocollo
dell’ente. Garantendo la celerità, la trasparenza e la tracciabilità delle diverse fasi della procedura di gara;

RILEVATO che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e che sono assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano triennale per la trasparenza
e l’integrità e dal Piano Triennale Anticorruzione.

ACQUISITO il CIG : 9172587240

VISTI
il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 4 di 9

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

Di approvare integralmente la premessa;

Di indire una gara d’appalto mediante procedura pubblica mediante Avviso Pubblico per l'affidamento
della gestione del servizio di mensa sociale per l’Ambito N14 (art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016) secondo
quanto indicato negli Atti di Gara, nell’importo di € 60.000,00 ( di cui € 57.142,86 di imponibile ed €
2.3857,14 di IVA al 5%);
Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse
conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto;
Di approvare l’Avviso Pubblico di gara, con i relativi allegati che formano parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Di dare atto che la somma complessiva di € 60.000,00 cosi ripartita :
a) € 25.550,00 per i Pasti Caldi
b) € 34.450,00 per un “Packed lunch ”( cibo a sacco )

trova copertura all'Impegno Contabile 544/2022 alla Missione 12, Programma 04, Titolo 1, Capitolo
1031811 denominato”EX11801 - L.R.328/2000-SPESE DIVERSE(CAP ENTRATA 20102291)" Impegno
546/2022 Bilancio di previsione esercizio provvisorio 2022 e pluriennale 2021-2023 assunto con
determinazione n. 1298 del 10/12/2020 e reimputato;
di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.
di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.
33/2013.

Il Dirigente Coordinatore dell'UdP
Dr. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 5 di 9

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO : GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA SOCIALE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 26/04/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 647 del 05/05/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.5 1031811 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 544 € 466.903,00 Subimpegno N. 1 € 25.550,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA SOCIALE PASTI CALDI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.5 1031811 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 546 € 466.903,00 Subimpegno N. 1 € 34.450,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA SOCIALE PACKED LUNCH



DETERMINA n. 647 del 05/05/2022

Pag. 9 di 9

Lì, Data 05/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


